co instructum. Indice nominum opus utiliter finitur, ubi commode lectores quae velint nomina propria invenient.

IZQUIERDO MORENO, C. — *Convivencias juveniles*. Ed. Studium, Madrid, 1969. Pag. 174.

Operis scriptor cui index "Convivencias Juveniles", latine "Juvenum Conventus" praeter ceteros apostolatum inter juvenes amat. Qua juvenum necessitudine fretus laborum atque experientiae fructus sacerdotibus adulescentiumque institutoribus largitur hoc volumine quo eos adjuvare intendit per conventus juvenum ad orandum atque cogitandum. Nam hujus modi conventus juvenum, qui nostra aetate disciplina pastorali ex postulantur, pleni spei in apostolatu adulescentium videntur. Quo opere commode duceris ad conventus juvenum bona fruge habendos.

KAPPELER, E. — *¿Por qué preguntan los jóvenes?* Ed. Studium, Madrid, 1969. Pág. 86.

Hujus opusculi scriptorem agnoscimus omnes ex libro quem officina libraria Studium edidit cuique "¿Escalares tontos?" est index.

E. Kappeler, optimus paedagogus, non nulla juvenibus opera exaravit; indefessus in scribendo socius commentariorum paedagogicorum qui "Juventus helvetica" appellantur.

Magnae experientiae paedagogicae fructus hoc opusculo continentur, nam auctor subtiliter sapienterque explarat quid de quamplurimis vitae rebus a duodecim deinceps annis pueri sentiant animoque experiantur. E. Kappeler commentaria ad scripta quae pueri ipsi commiserunt summam puerilis juvenilisque ingenii cognitionem significant.

DÖRR, O. — *La obediencia en el niño*. Ed. Herder, Barcelona, 1969. Pág. 160. Ptas. 90.

Opus lectoribus commendamus, quod exemplis vitae fulcitur fructusque est longinqua auctoris experientiae scholaris. Necesse est diligentissime pueri ingenium atque indolem ponderare ut puer pro sua parte bene accipiat parentes atque institutores ac liber, non invitus, erga eos cum officii sui conscientia semper agat. Quae oboedientia una tantum videtur, ut jure eam humanam rationique consentaneam appellemus.

Inter ea praecipue, quibus facilior humaniorque redditur oboedientia, O. Dürr indulgentiam proponit atque parentum et institutorum accommodationem illam ad ingenium resque quas amant pueri; et inter ea, quae difficultiorem efficiunt oboedientiam, sive superbum imperium sive firmitatis inopiam, quae verae auctoritatis itidem sunt defectus. Opus quoque est fiduciam sui pueris habendam confirmare ut se ipsi, qua indole vere sunt, accipiant quaeque fecerint bona recognoscant. Quod maxime est curandum ea certo aetate, ut pubertate, qua adulescentes necessario gravioribus oboedientiae difficultatibus subjiciuntur.

TILMANN, K. — *Cómo dialogar sobre la fe*. Ed. Herder, Barcelona, 1969. Pág. 208. Ptas. 120.

Mundum nostra aetate incolimus vario multiplicitatis signo et in cogitando et in sentiendo praeditum; alius enim mentis et opinionis homines, alius fidei sectatores una simul in vita ac labore, in raedis automatariis, in usu quotidiano saepissime converuantur. In quo hominum necessitudine

dialogo opus est de quamplurimis rebus praesertim religiosis. Idcirco Clemens Tilmann hoc opere veram pertractat indolem quam hodiernus de fide dialogus habere debet. Hujus modi colloquia humana dignitate nitantur oportet, quidquid homines alii modo cogitant; colloquia dicimus ea non quibus alii nostrarum opinionum participes nobis videntur sed quibus fides pura ac simplex exponatur atque significetur.

COSTE, R. — *El hombre sacerdote.*
Ed. Herder, Barcelona, 1969. Página 272. Ptas. 185.

Sacerdotium minime est, ut olim, genus unum vivendi vitam evangelicam. Socialis sacerdotum status temporibus nostris ex sacra specie exutis industriaeque signo conformatis, plurimum imminutus est. Neque ab amicis non credentibus recte aestimatus neque a fidelibus rite acceptus, sacerdos hodiernus dolore cruciatur, quod a tot hominibus vel christianis ipsis qui tempa frequentant, merus quorundam rituum minister existimetur. Nova ergo itinera sunt temptanda ut sacerdos hodiernus hodiernis hominibus fraterne inservire possit. Quantum ad id assequendum processerit Ecclesia opere suo R. Coste pervestigat, experientia in re ejusque fructibus hucusque habitis, quin tamen nec mores a majoribus traditos omnino rejiciat nec longinquum iter sacerdotij christiani per duo fere milia annorum obliviscetur. Nihil nobis est dubium quin cum clericis tum laicis magno futurum sit adjumento hoc volumen ad sacerdotem hodiernum populo Dei inservientem rectius altiusque cognoscendum.

GAUDEFROY, M. — *Estudios de Sexología.* Con la colaboración de doce especialistas. Edit. Herder, Barcelona, 1968. Pág. 492. 340 ptas.

Omnis voluminis lucubrationes a peritis in re viris —medicis, theologis, biologis, philosophis, sociologis, demographis psychologisque— conscripta sunt, M. Gaudefroy, clmo. Prof. Facultatis Liberae in urbe Lille, moderante. Cujus operis finis in eo est ut omnes, quorum intersit, rerum sexualium cognitionem sanam, absolutamque acquirant. Cum virtus sexualis tot aspectus offerat in homine eosque tam dispares, unusquisque eorum a peritissimo quoque viro pertractatus est: ab aspectu inde tantum biologico, quem homo cum ceteris animalibus communicat, usque ad aspectum psychicum ac spiritualem, qui ei sunt peculiares; quapropter ad communem operam et biologi et medici et philosophi et theologi adlaborarunt.

Naturae ratione seu physiologia viri et feminae comparata, aspectui psychologico applicationes fiunt; postea necessarium auctoribus videtur agere de familia tamquam de termino naturali unionis sexualis; tum vero investigatur quam opus sit hominibus conjugii constantia atque perpetuitate nec non necessitudine vinculorum quibus vel praeter voluntatem humanam homines devinciantur. Magni exstat momenti —nostra saltem sententia— tractatio de vulgaris popularique hominum sensu quo familiae constitutio per saeculorum memoriam progressa est.

MARIANUS MOLINA, C. M. F.

B I B L I O G R A P H I A

HERNÁNDEZ-VIERA, G. — *Formación manual*. Curso I, 128 págs. 120 pesetas; Curso II, 116 págs. 120 ptas. Ed. Iberoamericanas. Madrid, 1968

Sunt multi qui saepissime conquerantur simplicissimo cuique artificio aesthetice perficiendo se impares esse, cum nihil, quod probetur ab aliis, perficere manibus suis valeant. Illoc igitur auctoris fuit propositum duobus opusculis conscribendis: manuali puerorum dexteritatem augere atque educare, ut per se ipsi efficere, intellegere, aestimare possint articia. Ideo integrae hominis institutioni consulitur his libris duobus, cum aptitudo manualis, si in pueritia praetermittatur, aetate proiecta vehementer desideretur.

Pulcherrima oratio illa quam scripsit auctor ante laborem pueris recitandam ut quam maximas gratias pro manibus Deo habeant.

AGULLÓ Y COBO, M. — *La poesía española en 1962*. Consejo Superior de Investigaciones Científicas, Madrid, 1965. Pág. 88. Ptas. 115.

Magni interest studiorum litterarum vitam poeticam nostrae aetatis quasi detegere atque comprobare. Quod sibi proposuit M. Agulló y Cobo hoc parvo volumine paucarum paginarum sed impensisimi laboris, quo omnia de poesi hispanica anno 1962 recurrente colligerentur.

Opus etenim nihil aliud exstat quam conspectus quidam poeseos his-

panicae memorati anni 1962. Poesim dicinus hispanicam, nam amplissimi fiunt indices commentariorum atque ephemeridum quae carminibus edendis dicantur vel quoque modo farent carminibus, certaminum ac ludorum: floralium, poetarum, anthologiarum, lucubrationum de re poetica, cet.; quae omnia non tantum ad linguam castellanam verum etiam ad asturicam, gallaicam, vasconicam, catalanicam spectant.

ORAISON, M. — *Soltería y celibato*. Ed. Estela, Barcelona, 1968. Pag. 187.

M. Oraison —medicus et sacerdos— lectoribus hoc opus offert, ubi cogitata sua de caelibatu colligit, quo, qui caelibem vitam vivunt, facilius ad cognoscendum quod sunt quodque fieri possunt, adjuventur. Si vis, en tibi operis index: Carta al lector (p. 7), Palabras previas (p. 11), Reflexiones generales sobre el hecho del celibato 1 (p. 15), Clínica del celibato 2 (p. 49), Clínica del celibato 3 (p. 107), Los celibatos institucionales 4 (p. 139), Para concluir (p. 183).